

## Kúpna zmluva

na dodávku komponentov a montáž v rámci rekonštrukcie vnútorného osvetlenia dielenských priestorov a technického zázemia v areáli DPMK,a.s. uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami

### Kupujúci:

Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť

Bardejovská 6, 043 29 Košice

Zastúpený: Ing. Richard Majza, MBA, predseda predstavenstva  
Ing. Juraj Krempaský, člen predstavenstva

Oprávnený rokovať:

vo veciach zmluvných: Ing. Juraj Krempaský, riaditeľ techniky a údržby

vo veciach technických: Ing. Ondrej Turis, vedúci oddelenia

Karol Rónay, referent energetiky

IČO: 31 701 914

DIČ: 2020488206

IČ DPH: SK2020488206

Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: 6610186006/1111

IBAN: SK36 1111 0000 0066 1018 6006

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa,  
vložka číslo: 559/V

a

### Predávajúci:

Východoslovenská energetika a.s.

Mlynská 31, 042 91 Košice

Zastúpený: Ing. Stanislav Kunderát – poverený zástupca  
Ing. Maroš Čekan – poverený zástupca

IČO: 44 483 767

DIČ: 2022730457

IČ DPH: SK2022730457

Bankové spojenie: Citibank Europe plc, pobočka zahraničnej banky

IBAN: SK48 8130 0000 0020 0614 0118

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Košice I, oddiel: Sa,  
vložka č.: 1628/V

(kupujúci a predávajúci ďalej v texte aj ako „zmluvná strana“ a spolu len ako „zmluvné strany“), sa dohodli na nasledovnom:

### Preambula

Táto zmluva je výsledkom verejného obstarávania a vyhodnotenia cenových ponúk, ktorú vykonal objednávateľ ku dňu 25.06.2018, pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

## 1. Predmet zmluvy

- 1.1. Predávajúci sa na základe tejto zmluvy zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo k tovaru a kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu.
- 1.2. Predmetom zmluvy je dodávka komponentov a montáž v rámci rekonštrukcie vnútorného osvetlenia dielenských priestorov a technického zázemia v areáli DPMK, a.s. areálu autobusovej dopravy na Hornádskej ulici č. 10 v Košiciach. Súčasťou predmetu zmluvy sú demontážne a montážne práce súvisiace so zabezpečením montáže nového závesného systému osvetlenia, kabeláže, inštaláciu nových výložníkov a otočných konzol, vypínačov a výmeny technicky zastaralých svietidiel s veľkým elektrickým príkonom a malou svietivosťou za nové technicky dokonalejšie s menším príkonom el. energie a väčším efektom svietivosti. Súčasťou montáže je aj zabezpečenie mobilných plošín, resp. mobilného lešenia, dopravy materiálu a spracovanie východiskovej revíznej správy elektrického zariadenia.
- 1.3. Špecifikáciu predmetu zmluvy tvoria prílohy č.1 – 4 a sú jej neoddeliteľnou súčasťou.

## 2. Miesto a čas plnenia

- 2.1. Miesto plnenia je: Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť, Hornádska 10, 040 01 Košice.
- 2.2. Termín dodania predmetu zákazky je najneskôr do 5 kalendárnych mesiacov od podpísania kúpnej zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 2.3. Záväzok bude splnený prevzatím tovaru kupujúcim po jeho inštalácii a uvedení do prevádzky so základným zaškolením obsluhy, o čom bude medzi predávajúcim a kupujúcim spísaný odovzdávací a preberací protokol predložený predávajúcim.
- 2.4. Písomný preberací protokol je vyhotovený v slovenskom jazyku a obsahuje najmä obchodné meno a sídlo kupujúceho, obchodné meno a sídlo predávajúceho, vyhlásenie kupujúceho, že tovar riadne prevzal od predávajúceho, miesto a dátum podpisu, meno, priezvisko a podpis osoby oprávnenej konať v mene predávajúceho ako aj kupujúceho. Prílohou preberacieho protokolu bude aj technická špecifikácia dodaného tovaru.
- 2.5. Dopravu predmetu zmluvy na miesto určené kupujúcim zabezpečí predávajúci tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením a znehodnotením.

## 3. Kúpna cena, platobné a fakturačné podmienky

- 3.1. Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku v zmysle článku 2. Bod 2.2. tejto zmluvy.
- 3.2. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli na zmluvnej cene za predmet plnenia uvedený v článku 1. tejto zmluvy v čiastke 49 799,50 EUR bez DPH, slovom: štyridsaťdeväťtisícšesťdesiatdeväť 50/100 EUR bez DPH.

Cena bez DPH:	49 799,50 EUR
DPH 20%:	9 959,90 EUR
Celková cena s DPH:	59 759,40 EUR

Zmluvné strany sa dohodli, že kúpnu cenu predmetu plnenia nie je počas trvania zmluvného vzťahu možné meniť a dopĺňať. Cena je maximálna a konečná. Zhotoviteľ vystaví faktúru za celý predmet zmluvy po odovzdaní a prevzatí zákazky oboma zmluvnými stranami na základe preberacieho protokolu o realizácii zákazky. Fakturácia bude formou faktúry za celý predmet

zákazky s rozloženou splatnosťou rovnomerných splátok v zmysle splátkového kalendára po dobu 60 kalendárnych mesiacov. Splátkový kalendár bude súčasťou faktúry vystavenej predávajúcim. Kupujúci neposkytne predávajúcemu žiaden preddavok.

Na dodávku predmetu plnenia na základe tejto zmluvy sa vzťahuje povinnosť samozdanenia kupujúcim v súlade s § 69 ods. 12 písm. j) zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predávajúci má povinnosť uviesť na faktúre slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“.

- 3.3. Úhrada predmetu plnenia bude realizovaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej predávajúcim v zmysle bodu 3.2. tejto zmluvy a po splnení záväzku v zmysle článku 2. tejto zmluvy. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude protokol podľa článku 2. bod 2.2. tejto zmluvy. Úhrada faktúry bude realizovaná z vlastných finančných prostriedkov kupujúceho. Splatnosť faktúry, resp. rovnomerných splátok bude v zmysle splátkového kalendára, ktorý bude súčasťou prvej faktúry.
- 3.4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov. V prípade, ak faktúra za predmet zákazky nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, kupujúci je oprávnený ju do dátumu splatnosti vrátiť predávajúcemu. Predávajúci faktúru podľa charakteru nedostatku buď opraví, alebo vystaví novú faktúru. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti.

#### **4. Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy dňom jeho protokolárneho prevzatia a úhrady poslednej splátky v zmysle bodu 3.2. tejto zmluvy.

#### **5. Zodpovednosť za vady tovaru a záruka**

- 5.1. Predávajúci zodpovedá za vady zo záruky predmetu zmluvy po dobu 24 mesiacov od protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy kupujúcim.
- 5.2. Zjavné vady predmetu plnenia je kupujúci povinný reklamovať pri jeho preberaní. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie zariadenia, ktoré nie je 100% funkčné, je zjavne poškodené alebo je nekompletné. Dôvody odmietnutia musia byť uvedené v zápise o neprevzatí.
- 5.3. Pri zodpovednosti za vady sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci je povinný začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky bezodkladne od uplatnenia písomnej oprávnenej reklamácie kupujúceho a vady odstrániť v čo najkratšom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. Ak pôjde o vadu, ktorá by mohla spôsobiť, alebo spôsobila na predmete zmluvy vznik havarijného stavu, predávajúci sa zaväzuje nastúpiť na odstránenie väd do 24 hodín od ich oznámenia kupujúcim, ktoré v tomto prípade môže byť telefonicky, alebo prostredníctvom e-mailu.
- 5.4. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú kupujúci nemôže užívať tovar pre jeho vady, za ktoré zodpovedá predávajúci.
- 5.5. Predávajúci zaistí záručný servis v mieste plnenia.
- 5.6. Ak predávajúci neodstráni vadu predmetu zmluvy ani v primeranej lehote a vada je takého charakteru, že predmet plnenia nie je možné užívať, je kupujúci oprávnený požadovať dodanie náhradného predmetu plnenia rovnakej akosti alebo odstúpiť od tejto zmluvy.

## 6. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 6.1. Pri porušení zmluvnej povinnosti predávajúceho dodať predmet zmluvy v dohodnutom čase a mieste podľa článku 2. tejto zmluvy je kupujúci oprávnený uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z celkovej ceny nedodaného predmetu plnenia za každý deň omeškania.
- 6.2. Pre prípad omeškania predávajúceho s odstránením vady predmetu zmluvy je kupujúci oprávnený uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z celkovej ceny predmetu plnenia za každý deň omeškania.
- 6.3. V prípade omeškania kupujúceho so zaplatením ceny podľa článku 3. tejto zmluvy je predávajúci oprávnený uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02% z nezaplatenej kúpnej ceny za každý deň omeškania s úhradou.
- 6.4. Zmluvnú pokutu zaplatí povinná zmluvná strana oprávnenej zmluvnej strane v lehote 15 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry do sídla povinnej zmluvnej strany. Kupujúci je oprávnený započítať si svoju pohľadávku na zmluvnú pokutu voči predávajúcemu proti pohľadávke predávajúceho na zaplatenie kúpnej ceny.
- 6.5. Zmluvné strany prehlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná, je v súlade so zásadou poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.
- 6.6. Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje predávajúceho povinnosti dodať tovar alebo doklady podľa zmluvy.

## 7. Ukončenie zmluvy

- 7.1. Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo zmluvy nastane splnením záväzkov zmluvných strán.
- 7.2. Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu zo zmluvy nastáva:
  - a) na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán
  - b) odstúpením od zmluvy
- 7.3. Od zmluvy môže predávajúci a kupujúci odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
  - a) omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako štyri kalendárne týždne bez uvedenia dôvodu, ktorý by omeškanie ospravedlňoval (vyššia moc),
  - b) ak kúpna cena bude fakturovaná v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve,
  - c) , predávajúci dodá kupujúcemu predmet zmluvy takých parametrov, ktoré sú v rozpore s touto zmluvou,
  - d) kupujúci je v omeškaní so zaplatením faktúry o viac ako štyri kalendárne týždne,
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli na písomnej forme odstúpenia od zmluvy a písomnej forme uplatnenia všetkých nárokov voči druhej strane.
- 7.4. Odstúpenie od zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 7.5. Odstúpenie od zmluvy sa uskutoční písomným oznámením odstupujúcej zmluvnej strany adresovaným druhej zmluvnej strane zároveň s uvedením dôvodu odstúpenia od zmluvy a je účinné dňom jeho doručenia. Doručuje sa zásadne na naposledy známu adresu zmluvnej strany.

## 8. Závěrečné ustanovenia

- 8.1. Všetky zmeny a dodatky nad rámec tejto zmluvy je možné vykonávať po dohode zmluvných strán a to formou písomného dodatku k tejto zmluve.
- 8.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z.
- 8.3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno obdrží kupujúci a jedno predávajúci.
- 8.4. Zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa v plnom rozsahu riadia ustanoveniami zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 8.5. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto kúpnu zmluvu prečítali a porozumeli jej na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

Prílohy:

Príloha č. 1 - rozpočet Ťažká údržba

Príloha č. 2 - rozpočet Ľahká údržba

Príloha č. 3 - rozpočet hala Zmena

Príloha č. 4 - rozpočet Motoráreň

Dopravný podnik mesta Košice  
V Košiciach, dňa: 26.7.2018 akciová spoločnosť  
Bardejovská 6  
043 29 KOŠICE 1

Ing. Richard Majza, MBA  
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť

Ing. Juraj Krempaský  
člen predstavenstva a riaditeľ techniky a údržby  
Dopravný podnik mesta Košice,  
akciová spoločnosť

V Košiciach, dňa: 23.7.2018

 Východoslovenská  
energetika a.s.  
Mlynská 31  
042 91 Košice

Ing. Stanislav Kundrát  
poverený zástupca  
Východoslovenská energetika a.s.

Ing. Maroš Čekan  
poverený zástupca  
Východoslovenská energetika a.s.

## ROZPOČET

## Príloha č. 1

Objednávateľ: DPMK a.s., Bardejovská 6, Košice Košice

Názov akcie: Rekonštrukcia vnútorného osvetlenia dielenských priestorov a technického zázemia v areáli DPMK, a.s. Hornádska ul. Košice

Ťažká údržba			
Názov	Počet	cena KS	SPOLU
Inles LED Hi light 100W 4100K	32	263,31	8426,07
Inles LED Hi light 50W 4100K	2	222,69	445,38
Inles LED panel 36W	6	54,17	325,01
Inles Pro Line 120cm 40W	8	72,22	577,79
Elektroinštalačný materiál (kábel, zavesný systém, vypínač, otočná konzola k svididlu)	1	1332,4	1332,4
Inštalačné práce (demontáž, montáž svididiel, prenajom plošiny, revízia, doprava)	1	3396,01	3396,01
Recyklačný fond	48	1	48,00 €
			<b>14550,65</b>

## ROZPOČET

## Príloha č. 2

Objednávateľ: DPMK a.s., Bardejovská 6, Košice Košice

Názov akcie: Rekonštrukcia vnútorného osvetlenia dielenských priestorov a technického zázemia v areáli DPMK, a.s. Hornádska ul. Košice

<b>Ľahka údržba</b>			
<b>Názov</b>	<b>Počet</b>	<b>cena KS</b>	<b>SPOLU</b>
Inles LED Hi light 100W 4100K	38	266,35	10121,23
Inles LED Hi light 50W 4100K	2	225,25	450,51
Elektroinštalačný materiál (kábel, zavesný systém, vypínač, otočná konzola k svietidlu)	1	1249,74	1249,74
Inštalačné práce (demontáž, montáž svietidiel, prenajom plošiny, revízia, doprava)	1	2922,22	2922,22
Recyklačný fond	40	1	40

**14783,69**

## ROZPOČET

## Príloha č. 3

Objednávateľ: DPMK a.s., Bardejovská 6, Košice Košice

Názov akcie: Rekonštrukcia vnútorného osvetlenia dielenských priestorov a technického zázemia v areáli DPMK, a.s. Hornádska ul. Košice

hala Zmena			
Názov	Počet	cena KS	SPOLU
Inles LED Hi light 100W 4100K	38	269,79	10251,88
Elektroinštalačný materiál (kábel, zavesný systém, vypínač, otočná konzola k svietidlu 10 ks)	1	1280,02	1280,02
Inštalačné práce (demontáž, montáž svietidiel, prenajom plošiny, revízia, doprava)	1	3501,05	3501,05
Recyklačný fond	38	1	38,00 €
			<b>15070,95</b>



## ROZPOČET

## Príloha č. 4

Objednávateľ: DPMK a.s., Bardejovská 6, Košice Košice

Názov akcie: Rekonštrukcia vnútorného osvetlenia dielenských priestorov a technického zázemia v areáli DPMK, a.s. Hornádska ul. Košice

<b>hala Motoráreň</b>			
<b>Názov</b>	<b>Počet</b>	<b>cena KS</b>	<b>SPOLU</b>
Inles LED Hi light 100W 4100K	15	245,8	3687,01
Elektroinštalačný materiál (kábel, zavesný systém, vypínač, otočná konzola k svididlu)	1	631,92	631,92
Inštalačné práce (demontáž, montáž svididiel, prenajom plošiny, revízia, doprava)	1	1037,28	1037,28
Recyklačný fond	38	1	38,00 €
			<b>5394,21</b>